
UOC Acquisizione Beni e Servizi

Il dirigente della UOC Acquisizione Beni e Servizi

in virtù della delega conferita con deliberazione N°327/2025

HA ASSUNTO LA PRESENTE DETERMINAZIONE

N. 388 del   14/04/2025

OGGETTO: Affidamento, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. 36/2023, fornitura 
servizio di organizzazione e gestione dell’evento scientifico dal titolo “7th Workshop IRE on Tra-
slational Oncology – Challenges and advances in drug resistance and tolerance in cancer”, alla 
Società MI&t S.r.l. Fondi Ricerca Corrente IRE 2025, Direttore Scientifico ff IRE, Prof. G. Blan-
dino. CUP H53C25000130001 - CIG B65721C7F9.

Esercizi/o e conto 2025 - Conto 502020198     Centri/o di costo 1101000

- Importo presente Atto: € 60.943,39

- Importo esercizio corrente: € 60.943,39

Budget

- Assegnato: € 3.462.944,05

- Utilizzato: € 767.806,75 

- Residuo: € 2.634.193,91

Autorizzazione n°: 2025/ ABS SAR 68

Servizio Risorse Economiche: Giovanna Evangelista

UOC Acquisizione Beni e Servizi   Proposta n° DT-432-2025 

L’estensore

Barbara Filipponi

Il Responsabile del Procedimento

Barbara Filipponi

Il Dirigente della UOC Acquisizione Beni e 
Servizi

 Giuseppe Navanteri

Pag. 1 di 5



La presente determinazione si compone di n° 5 pagine e dei seguenti allegati che ne formano parte integrante 
e sostanziale:
N°2Allegati (Preventivo).

Il Dirigente della UOC Acquisizione Beni e Servizi

Visto il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e ss.mm.ii.;

Visto il Decreto Legislativo 16 ottobre 2003, n. 288 e ss.mm.ii.;

Vista la Legge Regionale 23 gennaio 2006, n. 2;

Visto il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 ed integrato e modificato con Decreto 
Legislativo del 31 dicembre 2024, n.209;

Visto l’Atto Aziendale adottato con deliberazione IFO n.153 del 19.02.2019, ed approva-
to dalla Regione Lazio con DCA n. U00248 del 02.07.2019, modificato e integra-
to con deliberazioni n. 1254 del 02.12.2020, n. 46 del 21/01/2021  e  n.  380  del 
25.03.2021, approvate dalla Direzione Salute ed Integrazione Sociosanitaria della 
Regione Lazio, con Determinazione n. G03488 del 30.03.2021;

Visto il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00015 del 12 febbraio 2025 aven-
te  ad  oggetto  “Nomina  del  Direttore  Generale  dell’Azienda  Sanitaria  Locale  
dell’IRCCS Istituti Fisioterapici Ospitalieri (Art. 8, comma 7 bis, della legge regio-
nale 16 giugno 1994, n. 18 e s.m.i.)” ;

Vista la deliberazione n.160 del 18.02.2025 di presa d’atto dell’insediamento del Diretto-
re Generale dell’IRCCS Istituti Fisioterapici Ospitalieri Dott. Livio De Angelis;

Viste le deliberazioni n.367 del 23 aprile 2024 e n. 263 del 18 marzo 2025 con le quali 
sono stati nominati rispettivamente la Dott.ssa Costanza Cavuto quale Direttore Sa-
nitario f.f. e la Dott.ssa Giovanna Evangelista quale Direttore Amministrativo f.f.;

Viste la deliberazione n.263 del 18.03.2025 con la quale è stata nominata la Dott.ssa Gio-
vanna  Evangelista  quale  Direttore  Amministrativo  f.f.  pro-tempore,  nelle  more 
dell’individuazione del nuovo Direttore Amministrativo degli Istituti Fisioterapici 
Ospitalieri;

Visto            il D.M. del Ministero della Salute del 20 giugno 2024 di conferma del riconosci-
mento del carattere scientifico dell’IRCCS di diritto pubblico a Istituti Fisioterapici 
Ospitalieri (IFO) relativamente alla disciplina di “oncologia” per l’Istituto Naziona-

Pag. 2 di 5



le Tumori Regina Elena (IRE) e alla disciplina di “dermatologia” per l’Istituto San-
ta Maria e San Gallicano (ISG);

Vista la deliberazione n.171 del 28.02.2025 avente ad oggetto: “Nomina del Prof. Gio-
vanni Blandino, Direttore della UOC Ricerca Traslazionale Oncologica, quale Di-
rettore Scientifico IRE facente funzioni, a decorrere dal 01.03.2025.”;

Vista la deliberazione n. 327 del 3 aprile 2025 di attribuzione delle deleghe ai Dirigenti 
del Ruolo Professionale, Tecnico e Amministrativo da parte del Direttore Generale 
degli IFO;

Premesso che con nota protocollo n.930 del 21/01/2025 del direttore scientifico IRE e nulla 
Osta del Direttore Generale IFO, e stato autorizzato l’appostamento della Ricerca 
Corrente 2025 IRE per un importo pari a Euro 3.462.944,05; 

Considerato che il Direttore Scientifico ff IRE, Prof. G. Blandino, con nota protocollo n°3495 
del 04.03.2025, ha richiesto di procedere all’affidamento della fornitura del servizio 
di organizzazione e gestione dell’evento scientifico dal titolo “7th Workshop IRE 
on Traslational Oncology – Challenges and advances in drug resistance and tole-
rance in cancer”;

che l’evento di cui sopra si terrà in data 20 e 21 ottobre 2025 presso il Centro For-
mazione R. Bastianelli degli IFO;

Tenuto Conto che con determinazione n°455 del 20.05.2024 veniva affidato il servizio di cui so-
pra relativo all’evento scientifico “6th International Workshop IRE”, mediante pro-
cedura di gara ristretta a n. 5 operatori economici iscritti  al MePA per una base 
d’asta di euro 50.000,00 oltre Iva di Legge espletata con RDO MePA N°4197622 
del 25.03.2024, alla Società MI&t S.r.l.; 

Visto il parere positivo della Direzione Scientifica IRE in merito all’esito dell’organizza-
zione del Workshop tenutosi il 23 e 24 settembre 2024;

Preso atto che il Direttore Scientifico IRE ha manifestato alla scrivente UOC la volontà, com-
patibilmente con le disposizioni dettate dal D. Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii., ad affidare 
il “7th Workshop IRE on Traslational Oncology – Challenges and advances in drug  
resistance and tolerance in cancer” alla medesima Società, MI&t S.r.l., in quanto la 
stessa ha dimostrato nel precedente affidamento di svolgere i servizi richiesti nel 
capitolato di gara in modo eccellente, tra i quali di rispettare le tempistiche tecniche 
di organizzazione e gestione dell’evento summenzionato, di supportare gli speakers 
ospiti prima e durante l’evento, ecc.;

Considerato che la Società summenzionata è stata invitata a presentare offerta mediante trattati-
va  diretta  n°5197907 sul  Mercato  elettronica  della  Pubblica  Amministrazione  – 

Pag. 3 di 5



MePA per la fornitura del servizio di organizzazione e gestione dell’evento dal tito-
lo  “7th Workshop IRE on Traslational Oncology – Challenges and advances in  
drug resistance and tolerance in cancer”;

che l’offerta pervenuta, che si allega, forma parte integrante e sostanziale del pre-
sente provvedimento;

Tenuto Conto che l’importo complessivo affidato alla Società Mi&T S.r.l. mediante RDO MePA 
N°4197622 relativo all’annualità 2024 pari ad Euro 47.818,16 Oltre Iva di Legge 
sommato all’importo del presente atto non supera la soglia massima dell’affida-

mento diretto previsto dal D. Lgs. 36/2023 e, pertanto, sussistono le condizioni 
necessarie per procedere con un affidamento ai sensi dell’art. 50, comma 1,  lett. b) del 
medesimo Decreto;

Ritenuto pertanto opportuno, dover procedere, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D. 
Lgs. 36/2023, all’affidamento della fornitura del servizio di organizzazione e ge-
stione dell’evento scientifico dal titolo “7th Workshop IRE on Traslational Oncolo-
gy – Challenges and advances in drug resistance and tolerance in cancer”, alla So-
cietà MI&t S.r.l., per un importo complessivo pari ad Euro 60.943,39 Iva compresa;

Considerato che la spesa complessiva di €  60.943,39 Iva compresa, graverà sui Fondi Ricerca 
Corrente IRE 2025, Direttore Scientifico ff IRE, Prof. G. Blandino, che presentano 
la necessaria disponibilità, come di seguito dettagliato: 

Ricerca Corrente IRE 2025

- assegnato:      €  3.462.944,05 
- utilizzato:        €     767.806,75 
- presente atto: €       60.943,39
- residuo:           €  2.634.193,91

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettua-
ta, nella forma e nella sostanza è totalmente legittimo e utile per il 
servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della legge 20/94 e successive 
modifiche, nonché alla stregua dei criteri di economicità e di effi-
cacia di cui all’art. 1, primo comma, della legge 241/90, come mo-
dificata dalla legge 15/2005;

Pag. 4 di 5



DETERMINA

per i motivi di cui in narrativa che si intendono integralmente confermati di:

- affidare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. 36/2023, la fornitura del servizio di orga-
nizzazione e gestione dell’evento scientifico dal titolo “7th Workshop IRE on Traslational Oncology  
– Challenges and advances in drug resistance and tolerance in cancer”, alla Società MI&t S.r.l., per 
un importo complessivo pari ad Euro 60.943,39 Iva compresa;

- far gravare la spesa complessiva di € 60.943,39 Iva compresa, graverà sui Fondi Ricerca Corrente 
IRE 2025, Direttore Scientifico ff IRE, Prof. G. Blandino, che presentano la necessaria disponibili-
tà, come di seguito dettagliato: 

 Ricerca Corrente IRE 2025

- assegnato:      €  3.462.944,05 
- utilizzato:       €    767.806,75 
- presente atto:  €      60.943,39
- residuo:          € 2.634.193,91

 - attribuire il costo di produzione alla Contabilità Generale con imputazione ai relativi Centro di 
Costo 1101000 - Conto 502020198; 

- stipulare il contratto, ai sensi dell’art. 18 del D.Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii.;

- nominare quale Responsabile Unico di Progetto l’Ing. Giuseppe Navanteri – Direttore ff. UOC 
Acquisizione Beni e Servizi.

La UOC Acquisizione Beni e Servizi curerà tutti gli adempimenti per l’esecuzione della presente 
determinazione. 

Il Dirigente della  UOC Acquisizione Beni e Servizi

Giuseppe Navanteri

Documento  firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Pag. 5 di 5



 
PREVENTIVO

Evento: 7th Workshop IRE on translational oncology: Cancer organoids as Reliable Disease Models to
Drive Clinical Development of Novel Therapies

Tipologia evento: RES

Luogo: IFO - Istituto Tumori Regina Elena e Istituto Dermatologico San Gallicano Roma

Data: 20/10/2025 al 21/10/2025

Responsabile scientifico: 

SEDE CONGRESSUALE Prezzo Unit. Qt Preventivo

Sala Meeting + desk di accoglienza
da definire

€0,00 1 €0,00

Sala Meeting uso coffee break e light lunch
da definire

€0,00 1 €0,00

Assistenza tecnica €2.300,00 1 €2.300,00

Totale € 2.300,00

CATERING Prezzo Unit. Qt Preventivo

welcome coffee 20/10/2025 €12,00 100 €1.200,00

Light lunch 20/10/2025 €18,00 20 €360,00

Coffee break 20/10/2025 €12,00 100 €1.200,00

Coffee break 21/10/2025 €12,00 100 €1.200,00

Light Lunch 21/10/2025 €18,00 20 €360,00

Totale € 4.320,00

GESTIONE INVITI RELATORI Prezzo Unit. Qt Preventivo

Invio inviti, richiesta documentazione obbligatoria (liberatorie e conflitti di interesse) recall,
proposte di viaggio, emissione biglietteria, conferma alberghiera ecc.

€45,00 23 €1.035,00

Pratiche di autorizzazione Aziende €150,00 1 €150,00

Totale € 1.185,00

VIAGGI E TRASFERIMENTI Prezzo Unit. Qt Preventivo

stima viaggi (biglietteria e rimborso spese)
Da e per APT/Roma Termini a hotel 

€18.000,00 1 €18.000,00

stima transfer
transfer da/per hotel o rimborso taxi/spese, transfer da hotel a sede congressuale a/r (4 tratte), transfer cene a/r;

€2.800,00 1 €2.800,00

Totale € 20.800,00

OSPITALITA' ALBERGHIERA Prezzo Unit. Qt Preventivo

Camere DUS escluso tassa di soggiorno - Le Meridien Visconti
check-in 19/10/2025 check-out 20/10/2025

€350,00 12 €4.200,00

Tassa di soggiorno
check-in 19/10/2025 check-out 20/10/2025

€7,50 12 €90,00

Camere DUS escluso tassa di soggiorno - Le Meridien Visconti
check-in 20/10/2025 check-out 21/10/2025

€350,00 15 €5.250,00

Tassa di soggiorno
check-in 20/10/2025 check-out 21/10/2025

€7,50 15 €112,50

Totale € 9.652,50



CENA SOCIALE Prezzo Unit. Qt Preventivo

stima cena sociale 19/10/2025 €70,00 20 €1.400,00

stima cena del 20/10/2025 €70,00 20 €1.400,00

Totale € 2.800,00

GESTIONE CORSO SU PIATTAFORMA DI FORMAZIONE MI&T Prezzo Unit. Qt Preventivo

Inserimento evento su piattaforma di formazione MI&T per gestione iscrizioni €500,00 1 €500,00

Inseririmento questionario di gradimento/valutazione evento in forma anonima, a
disposizione dell’utente in qualsiasi momento della frequentazione e obbligatorio ai fini del
conseguimento dei crediti ECM

€150,00 1 €150,00

inserimento moduli didattici in formato multimediale e interattivo (video, slide, articoli, quiz,
survey ecc.) prodotti in maniera compatibile con lo standard SCORM 1.2

€100,00 1 €100,00

Pubblicità evento con invii alla mailing list dedicate €150,00 1 €150,00

Totale € 900,00

GRAFICA / MATERIALE CONGRESSUALE Prezzo Unit. Qt Preventivo

Studio grafico save the date, programma, revisioni, file web €600,00 1 €600,00

Stampa programmi formato 200x400mm, 4 lati, quadricromia €2,20 250 €550,00

Stampa locandine/manifesti €3,80 10 €38,00

Attestati di partecipazione personalizzati ed inviati via mail post-evento €1,20 100 €120,00

Cavalieri €1,80 23 €41,40

Blocchi e penne €2,80 200 €560,00

Badge e portabadge €2,10 100 €210,00

Fornitura laccetto portabadge €1,00 100 €100,00

Roll up €150,00 1 €150,00

Totale € 2.369,40

ASSISTENZA PROFESSIONALE Prezzo Unit. Qt Preventivo

Assistenza in sede: Hostess di sala + 2 Hostess di segreteria - 2 giorni €220,00 6 €1.320,00

Assistenza per cena sociale: 1 hostess - 2 cene €80,00 2 €160,00

Rimborso spese staff €550,00 1 €550,00

Totale € 2.030,00

SPESE VARIE Prezzo Unit. Qt Preventivo

Gestione richiesta patrocini/associazioni €60,00 1 €60,00

Spese varie di organizzazione (fotocopie, fax, ecc) a forfait €25,00 1 €25,00

Spedizione materiale congressuale alle aziende (contratti e programmi) €11,70 1 €11,70

Totale € 96,70

ONORARIO Prezzo Unit. Qt Preventivo

Gestione totale e coordinamento dei servizi sopra citati, collaborazione con segreteria
scientifica, collaborazione con azienda sponsor, registrazione dei partecipanti, invio
conferme di iscrizione e creazione data base e mailing, preparazione e consegna di
materiale informativo, fatturazione

€3.500,00 1 €3.500,00

Totale € 3.500,00

  TOTALE IVA ESCLUSA PREVENTIVO

€ 49.953,60

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della legge 20/94 e successive modifiche, nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1, primo comma, della legge 241/90, come modificata dalla legge 15/2005;
	DETERMINA

